Январь 2024

I. Организационно-методическая работа

1.1 Консультации  «Решение речевых проблем

современных детей в условиях

дошкольного учреждения»

Вишневская О.А.

(воспитатель)

«Использование сказки в развитии

связной речи дошкольников

Сафонова А.С.

(воспитатель)

1.2. Школа педагогического

мастерства
Деловая игра «Речевое развитие

дошкольников»

Старший воспитатель

Палкина Е.А.

1.3. Открытый просмотр

педагогической

деятельности

Открытое занятие «Музыкальные

профессии»

Михайлова Т.Л.

(музыкальный

руководитель)

Проектная деятельность «Моя родина - Кубань!»

(модифицированная программа)

Лошакова И.Е.

Вишневская О.А.

(воспитатели)

1.4. Психолого-педагогический

консилиум № 3

Повестка дня:

1. Обсуждение результатов

обследования детей общеразвивающих

групп.

Заведующий члены

ППк

II. Контроль, коррекция и регулирование образовательного процесса

2.1. Систематический

оперативный

- состояние одежды, обуви детей,

наличие на одежде опасных

предметов;

- содержание и наличие   уголков по

нравственно-патриотическому

воспитанию;

- сервировка стола, эстетика стола;

- документация педагогов;

Заведующий

Старший воспитатель

Медицинская сестра

2.2. Тематический контроль  «Развитие речи в условиях ДОО»  Старший воспитатель

III. Педагогические советы

3.1.

Педсовет № 3.

«Художественно-

эстетическое воспитание

детей и создание

комфортной обстановки в

ДОО»

Повестка дня:

1.Результаты тематического

контроля «Художественно-

эстетическое воспитание детей в

старших группах»

2. Организация изобразительной

деятельности в соответствии с

ФГОС ДО, ФОП ЛО, ФАОП ДО

3. Деловая игра «Педагогический

пробег»

Заведующий

Старший воспитатель

Белозерова М.М.

Воспитатель

Палкина Е.А.

старший воспитатель

IV. Работа с кадрами

4.1. Работа с молодыми

педагогами

По плану Старший воспитатель

Педагог-психолог

4.2. Совет по питанию Ведение документации по питанию.

Выполнение натуральных норм

питания.

Делопроизводитель

V. Система работы с родителями
Консультации для родителей Влияние музыкального

творчества на психоэмоциональное

состояние ребенка

Михайлова Т.Л.

(музыкальный

руководитель)

5.2. Наглядная информация Обновление информационного стенда

для родителей

Старший воспитатель

5.3. Анкетирование  Анкета для родителей по речевому

развитию

Воспитатели

VI. Административно-хозяйственная работа в ДОО

6.1. Работа с МОП Плановый инструктаж «Должностные

обязанности»

Завхоз

Плановый инструктаж по охране

жизни и здоровья детей

Старший воспитатель

6.2 Оперативное совещание при

заведующем

- анализ педагогической работы за 1

полугодие 2021-2022 учебного года;

- организация работы по обеспечению

безопасности всех участников

образовательного процесса, охране

труда в 2021-2022году.

- профилактика травматизма;

- знакомство с новинками

методической литературы.

Заведующий

Медработники

Ответственный по ОТ

Завхоз

VII. Внешние связи

7.1. Работа с управлением образования города Краснодара, МКУ КНМЦ

(ТМС) «Отдел анализа и поддержки дошкольного образования»,

ПМПК «Детство», ГБУ «Центр диагностики и консультирования» КК.

библиотека им. Горького

Заведующий

Старший воспитатель

		2024-01-09T12:20:15+0300
	Цатурова Наталья Александровна